
[1] 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51102 
                                                         

                

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 41ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 

ΕΤΟΥΣ 2020 

 

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 41η 

(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2020, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς στις 2 του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2020, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 11.00΄ μ.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα 

και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω:  

  Α/Α 

Απόφασης 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

341/2020 

(Εκτός 

Ημερήσιας 

διάταξης) 

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση υποβολής 

πρότασης στο Πράσινο 

Ταμείο για την 

χρηματοδότηση της 

υπηρεσίας «Εκπόνηση 

Σχεδίου Φόρτισης 

Ηλεκτρικών Οχημάτων 

(Σ.Φ.Η.Ο.) στο Δήμο 

Τανάγρας», στο πλαίσιο του 

Άξονα Προτεραιότητας 4 

«Σχέδια φόρτισης 

ηλεκτρικών οχημάτων 

(Σ.Φ.Η.Ο.)». 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Την εξολοκλήρου κατάρτιση του Σ.Φ.Η.Ο. από 

εξωτερικό συνεργάτη με τη διαδικασία ανάθεσης 

παροχής υπηρεσιών που προβλέπονται από την 

κείμενη νομοθεσία και είναι σύμφωνη με το άρθρο 

7 της ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/93764/396/30-09-2020. 

2. Την υποβολή πρότασης στο Χρηματοδοτικό 

πρόγραμμα «Δράσεις Περιβαλλοντικού 

Ισοζυγίου», στον Άξονα Προτεραιότητας 4 

«Σχέδια Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων 

(Σ.Φ.Η.Ο)» του Πράσινου Ταμείου για την 

χρηματοδότηση εκπόνησης του Σ.Φ.Η.Ο. 

3. Την αναμόρφωση του προϋπολογισμού και την 

αντίστοιχη εγγραφή της υπηρεσίας σε κωδικό. 

4. Την κάλυψη με ίδιους πόρους του Δήμου του 

επιπλέον ποσού, ύψους 9.920,00 € 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% , που 

προκύπτει από τη διαφορά του προϋπολογισμό του 

έργου (49.600,00 €) και του ανώτατου ποσού 



[2] 
 

χρηματοδότησης που ορίζει η εν λόγω πρόσκληση 

(39.680.00€)  

5. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου προκειμένου να 

προβεί σε όλες τις περαιτέρω ενέργειες για την 

υλοποίηση των ανωτέρω. 

 

342/2020 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού 

ελέγχου δικαιολογητικών 

κατακύρωσης και την 

κατακύρωση του 

συνοπτικού διαγωνισμού 

για την εκτέλεση της 

προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια λοιπών 

παροχών σε είδος (ένδυση 

εργατοτεχνικού προσωπικού 

& ένδυση δημοτικών 

αστυνόμων) 2020». 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το υπ’ αριθ. πρωτ. 19502/23-11-2020 

πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού που αφορά 

στον έλεγχο δικαιολογητικών κατακύρωσης και 

ανάδειξης οριστικών αναδόχων για την εκτέλεση 

της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια λοιπών 

παροχών σε είδος (ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού & ένδυση δημοτικών αστυνόμων) 

2020». 

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του συνοπτικού 

διαγωνισμού, για την ανάδειξη οριστικού αναδόχου 

για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια λοιπών παροχών σε είδος (ένδυση 

εργατοτεχνικού προσωπικού & ένδυση δημοτικών 

αστυνόμων) 2020» για την ΟΜΑΔΑ Α (Είδη 

ένδυσης και μέσα ατομικής προστασίας για το 

εργατοτεχνικό προσωπικό του Δήμου) στον 

οικονομικό φορέα με την επωνυμία ΜΑΡΙΝΟΣ & 

ΣΙΑ Ο.Ε. με προσφορά 20.448,13 € χωρίς ΦΠΑ 

24%. 

3. Κηρύσσει έκπτωτο τον οικονομικό φορέα με την 

επωνυμία TREND CONCEPT A.E., ο οποίος είχε 

κηρυχθεί προσωρινός ανάδοχος της ΟΜΑΔΑΣ Β 

(Είδη ένδυσης για το προσωπικό της Δημοτικής 

Αστυνομίας), διότι δεν απέστειλε εντός της 

οριζόμενης προθεσμίας τα δικαιολογητικά 

κατακύρωση που προβλέπονται στο άρθρο 15 της 

υπ’ αριθ. 528/2020 απόφασης Δημάρχου Τανάγρας 

(διακήρυξη). 

4. Κηρύσσει άγονο το αποτέλεσμα του διαγωνισμού 

για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια λοιπών παροχών σε είδος (ένδυση 

εργατοτεχνικού προσωπικού & ένδυση δημοτικών 

αστυνόμων) 2020» ως προς τα είδη της 

ΟΜΑΔΑΣ Β (Είδη ένδυσης για το προσωπικό της 

Δημοτικής Αστυνομίας). 

5. Εγκρίνει την  προσφυγή στη διαδικασία που 

ορίζεται από το άρθρο 6, παρ. 10, του Ν. 4412/16 
για την προμήθεια των ειδών της ΟΜΑΔΑΣ Β΄ 

(Είδη ένδυσης για το προσωπικό της Δημοτικής 

Αστυνομίας) του ανωτέρω διαγωνισμού.  

6. Οι διαγωνιζόμενοι έχουν δικαίωμα να υποβάλλουν 

ένσταση κατά της απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής και όχι κατά του με αριθμ. πρωτ. 

19502/23-11-2020 πρακτικού  της επιτροπής 

διαγωνισμού  μέχρι και πέντε ημερολογιακές 



[3] 
 

ημέρες μετά την επομένη από  την κοινοποίησή της   

στους ίδιους τους προσφέροντες, την επιμέλεια  της 

οποίας  σύμφωνα με  τον   Ν. 4412/2016   την έχει 

πλέον  η ίδια η οικονομική επιτροπή. 

7. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας 

343/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού 

διενέργειας και αξιολόγησης 

τεχνικών και οικονομικών 

προσφορών για την 

ανάδειξη αναδόχου, με τη 

διαδικασία της 

διαπραγμάτευσης, χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση, 

σύμφωνα με το άρθρο 32, 

παρ. 2γ του Ν.4412/2016, 

λόγω κατεπείγουσας 

ανάγκης, για την εκτέλεση 

της παροχής υπηρεσίας με 

τίτλο: «Υποστήριξη για τη 

σύνταξη αιτήσεων 

χρηματοδότησης στο 

πλαίσιο της πρόσκλησης 

ΑΤ08 – «Smart cities, 

ευφυείς εφαρμογές, 

συστήματα και πλατφόρμες 

για την ασφάλεια, υγεία - 

πρόνοια, ηλεκτρονική 

διακυβέρνηση, εκπαίδευση - 

πολιτισμό – τουρισμό και 

περιβάλλον, δράσεις και 

μέτρα πολιτικής 

προστασίας, προστασίας της 

δημόσιας υγείας και του 

πληθυσμού από την 

εξάπλωση της πανδημίας 

του κορωνοϊού COVID-19» 

του προγράμματος 

«Αντώνης Τρίτσης» 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τη σύναψη σύμβασης για την εκτέλεση 

της υπηρεσίας με τίτλο: «Υποστήριξη για τη 

σύνταξη αιτήσεων χρηματοδότησης στο πλαίσιο 

της πρόσκλησης ΑΤ08 του Προγράμματος 

«Αντώνης Τρίτσης» ενδεικτικού προϋπολογισμού 

4.960,00 € συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α. με 

τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 

δημοσίευση, επειδή συντρέχουν οι οριζόμενες από 

την περίπτωση γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 32 του Ν. 

4412/2016, προϋποθέσεις.  

2. Εγκρίνει το υπ’ αριθ. πρωτ. 19498/23-11-2020 

πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας & 

Αξιολόγησης Προσφορών. 

3. Αναθέτει την παροχή της υπηρεσίας με τίτλο: 

«Υποστήριξη για τη σύνταξη αιτήσεων 

χρηματοδότησης στο πλαίσιο της πρόσκλησης 

ΑΤ08 του Προγράμματος «Αντώνης Τρίτσης», 

στον οικονομικό φορέα GUILDENESS – 

CONSULTING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ, με 

τελική τιμή προσφοράς 4.960,00 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, διότι η 

υποβληθείσα προσφορά του καλύπτει τις τεχνικές 

προδιαγραφές της σύμβασης και ευρίσκεται εντός 

της εκτιμώμενης αξίας που ενέκρινε η Οικονομική 

Επιτροπή με την αριθμ. 303/2020 απόφασή της. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή 

της σχετικής σύμβασης  

344/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού 

διενέργειας και αξιολόγησης 

τεχνικών και οικονομικών 

προσφορών για την 

ανάδειξη αναδόχου, με τη 

διαδικασία της 

διαπραγμάτευσης, χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση, 

σύμφωνα με το άρθρο 32, 

παρ. 2γ του Ν.4412/2016, 

λόγω κατεπείγουσας 

ανάγκης, για την εκτέλεση 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τη σύναψη σύμβασης για την εκτέλεση 

της υπηρεσίας με τίτλο: «Υποστήριξη για τη 

σύνταξη αιτήσεων χρηματοδότησης στο πλαίσιο 

της πρόσκλησης ΑΤ12 – Δράσεις 

Ηλεκτροκίνησης στους Δήμους του 

Προγράμματος «Αντώνης Τρίτσης» ενδεικτικού 

προϋπολογισμού 4.960,00 € συμπεριλαμβανομένου 

24% Φ.Π.Α. με τη διαδικασία της 

διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση, επειδή 

συντρέχουν οι οριζόμενες από την περίπτωση γ΄ 

της παρ. 2 του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016, 



[4] 
 

της παροχής υπηρεσίας με 

τίτλο: «Υποστήριξη για τη 

σύνταξη αιτήσεων 

χρηματοδότησης στο 

πλαίσιο της πρόσκλησης 

ΑΤ12 – Δράσεις 

Ηλεκτροκίνησης στους 

Δήμους του Προγράμματος 

«Αντώνης Τρίτσης». 

προϋποθέσεις.  

2. Εγκρίνει το υπ’ αριθ. πρωτ. 19499/23-11-2020 

πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας & 

Αξιολόγησης Προσφορών. 

3. Αναθέτει την παροχή της υπηρεσίας με τίτλο: 

«Υποστήριξη για τη σύνταξη αιτήσεων 

χρηματοδότησης στο πλαίσιο της πρόσκλησης 

ΑΤ08 του Προγράμματος «Αντώνης Τρίτσης», 

στον οικονομικό φορέα GUILDENESS – 

CONSULTING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ, με 

τελική τιμή προσφοράς 4.960,00 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, διότι η 

υποβληθείσα προσφορά του καλύπτει τις τεχνικές 

προδιαγραφές της σύμβασης και ευρίσκεται εντός 

της εκτιμώμενης αξίας που ενέκρινε η Οικονομική 

Επιτροπή με την αριθμ. 302/2020 απόφασή της. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή 

της σχετικής σύμβασης 

 

345/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 

16ης αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του δήμου, 

έτους 2020». 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 16η/2020 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2020 ως εξής: 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0212.01 με 

τίτλο: “Τόκοι προκαταβολών δημοσίων 

συμβάσεων” με το ποσό των 124,06 € με 

ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0212.02 με 

τίτλο: “Πρόσοδοι από διαχείριση Κ.Κ.Ν.Π.Δ.Δ. 

και Α.Φ.” με το ποσό των 17.159,04 € με 

ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0313.02 με 

τίτλο: “Ενιαίο τέλος καθαριότητας και 

ηλεκροφωτισμού και ΤΑΠ (άρθρο 195 Ν. 

4662/20) για μονάδες προσωρινής φιλοξενίας 

μεταναστών” με το ποσό των 135.825,01 € με 

ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0321 με τίτλο: 

“Δικαιώματα σύνδεσης και επανασύνδεσης με 

το δίκτυο” με το ποσό των 2.391,19 € με 

ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0322.01 με 

τίτλο: “Τέλος ύδρευσης Δ.Ε. ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ” 

με το ποσό των 63.358,09 € με ταυτόχρονη 

ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0322.02 με 

τίτλο: “Τέλος ύδρευσης Δ.Ε. ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ” με 



[5] 
 

το ποσό των 190.787,11 € με ταυτόχρονη ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0324.01 με 

τίτλο: “Εγγυήσεις μισθωτών για συμμετοχή σε 

σύνδεση παροχής ύδρευσης” με το ποσό των 

1.814,62 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0343.01 με 

τίτλο: “Tέλος χρήσης βυτιοφόρου αυτοκινήτου” 

με το ποσό των 756,09 € με ταυτόχρονη ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0343.02 με 

τίτλο: “Τέλος χρήσης τρίτων  σε βιολογικό 

καθαρισμό από οικιακά λύματα” με το ποσό των 

6.526,72 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0412 με τίτλο: 

“Δικαίωμα ενταφιασμού” με το ποσό των 

5.815,72 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0441.01 με 

τίτλο: “Τέλος ακίνητης περιουσίας (άρθρο 24 Ν 

2130/93)” με το ποσό των 27.355,12 € με 

ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0462 με τίτλο: 

“Τέλος διαφήμισης (άρθρο 5 Ν 1990/90)” με το 

ποσό των 1.450,96 € με ταυτόχρονη ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0522 με τίτλο: 

“Μετατροπή σε χρήμα της εισφοράς σε γή 

(άρθρο 8 Ν 1337/83)” με το ποσό των 10.144,58 € 

με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0523 με τίτλο: 

“Εισφορά 40% ή 75% του ΚΗ/1947 

Ψηφίσματος (άρθρο 34 Ν 1337/83)” με το ποσό 

των 1.753,64 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση 

του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0524.02 με 

τίτλο: “Εισφορά υπέρ Δήμου για την έκδοση 

οικοδομικής άδειας” με το ποσό των 981,32 € με 

ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0619.06 με 

τίτλο: “Επιχορήγηση για την κάλυψη αναγκών 

αναφορικά με την προστασία αδέσποτων μικρών 

ζώων” με το ποσό των 3.000,00 € με ταυτόχρονη 

ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 



[6] 
 

τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0713 με τίτλο: 

“Παράβολα για την έκδοση των αδειών ίδρυσης 

και λειτουργίας επιχειρήσεων υγειονομικού 

ενδιαφέροντος ( άρθρο 25 Δ.Κ.Κ.)” με το ποσό 

των 680,00 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1211.04 με 

τίτλο: “Προώθηση της απασχόλησης μέσω 

προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα - 

ΟΑΕΔ” με το ποσό των 24.163,98 € με 

ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1322.20 με 

τίτλο: “Προμήθεια υλικών για την αναβάθμιση 

αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου 

Τανάγρας (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)”  και ενίσχυσή του 

με το ποσό των 600.000,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εσόδων 

06.00.3123.09 με τίτλο: “Προμήθεια υλικών για 

την αναβάθμιση αθλητικών εγκαταστάσεων του 

Δήμου Τανάγρας” μέσω του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1519.03 με 

τίτλο: “Πρόστιμα σε εκπρόθεσμη ή μη καταβολή 

του τέλους διαμονής παρεπιδημούντων & του 

τέλους άρθρ.20 Ν.2539/97” με το ποσό των 

370,26 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1519.05 με 

τίτλο: “Πρόστιμα λόγω κορωνοϊού” με το ποσό 

των 150,00 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2111 με τίτλο: 

“Τακτικά έσοδα από τέλη καθαριότητας και 

ηλεκτροφωτισμού” με το ποσό των 104.585,10 € 

με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2112.01 με 

τίτλο: “Τακτικά έσοδα από τέλη και  

δικαιώματα ύδρευσης Δ.Ε. ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ” 
με το ποσό των 315.996,79 € με ταυτόχρονη 

ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2112.02 με 

τίτλο: “Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα 

ύδρευσης Δ.Ε. - ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ -ΑΓΙΟΥ ΘΩΜΑ 

- ΚΛΕΙΔΙΟΥ- ΔΗΛΕΣΙΟΥ” με το ποσό των 

259.563,23 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2112.03 με 

τίτλο: “Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα 

ύδρευσης Δ.Ε. ΤΑΝΑΓΡΑΣ” με το ποσό των 



[7] 
 

70.674,22 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2112.04 με 

τίτλο: “Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα 

ύδρευσης Δ.Ε. ΔΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΩΝ” με το ποσό 

των 73.140,24 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση 

του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2114.02 με 

τίτλο: “Είσπραξη τέλους αποχέτευσης επί του 

λογαριασμού ύδρευσης” με το ποσό των 

20.389,68 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2119.07 με 

τίτλο: “ Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων 

παρελθ. ετών πρωτοβ.(άρθρ.10 Ν.1080/80)” με 

το ποσό των 1.974,08 € με ταυτόχρονη ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2119.08 με 

τίτλο: “Τέλη και δικαιώματα από λαϊκές αγορές 

(άρθρο 19 ΒΔ 24/9-20/10/1958)” με το ποσό των 

2.072,40 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2119.09 με 

τίτλο: “Τακτικά έσοδα παρελθόντων ετών, από 

απώλεια ρύθμισης εντός της χρήσης” με το ποσό 

των 8.294,84 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση 

του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.4211 με τίτλο: 

“Επιστροφή χρημάτων από υπολόγους 

χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής” με το 

ποσό των 1.033,20 € με ταυτόχρονη ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.4219.02 με 

τίτλο: “Έσοδα από επιστροφές (αχρ/τως) 

καταβληθέντων για δημοσιεύσεις σε εφημερίδες 

υποχρέωσης αναδόχων έργων & προμηθειών ” 

με το ποσό των 28.000,00 € με ταυτόχρονη 

ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6056.01 με 

τίτλο: “Εισφορά υπέρ ΤΠΔΥ-ΤΑΔΚΥ (25%του 

3% των τακτικών εσόδων)” με το ποσό των 

5.000,00 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6525 με τίτλο: 

“Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών” με το ποσό 

των 5.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό” 



[8] 
 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6718.01 με 

τίτλο: “Εισφορά υπέρ ΚΕΔΚΕ από το ΤΑΠ 

μέσω Δ.Ε.Η.” με το ποσό των 20.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6492 με τίτλο: 

“Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών 

πράξεων” με το ποσό των 500.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

02.90.9111 Εξόδων με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6823 με τίτλο: 

“Τόκοι υπερημερίας χρήσης” με το ποσό των 

150.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.10.6273 με τίτλο: 

“Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτροφωτισμό η 

φωταέριο) για δικές τους υπηρεσίες” με το ποσό 

των 100.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό” 

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0311.01 με τίτλο: 

“Τέλος καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 

Ν 1828/89)” με το ποσό των 500.000,00 € με 

ταυτόχρονη ισόποση μείωση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 

346/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του 2ου 

Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα 

του έργου  με τίτλο: 

“Κατασκευή δικτύου 

αποχέτευσης ομβρίων 

υδάτων στις Δ.Ε. 

Σχηματαρίου, Οινοφύτων, 

Τανάγρας & Δηλεσίου”». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει τον 2ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα του 

έργου με τίτλο: «Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης 

ομβρίων υδάτων στις Δ.Ε. Σχηματαρίου, 

Οινοφύτων, Τανάγρας & Δηλεσίου», ο οποίος 

κλείνει μειωτικά σε σχέση με την αρχική σύμβασης 

κατά 562,50 € ήτοι ποσοστό 0,28%. 

 

347/2020 «Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού 

διενέργειας και αξιολόγησης 

τεχνικών και οικονομικών 

προσφορών του συνοπτικού 

διαγωνισμού για την 

παροχή υπηρεσίας με τίτλο: 

«Χημικές και 

μικροβιολογικές αναλύσεις 

νερών και περιβαλλοντικών 

δειγμάτων.» 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

1. Εγκρίνει το υπ’ αριθ. πρωτ. 19611/24-11-2020 

πρακτικό διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών 

και οικονομικών προσφορών του συνοπτικού 

διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσίας με τίτλο: 

«Χημικές και μικροβιολογικές αναλύσεις νερών 

και περιβαλλοντικών δειγμάτων». 

2. Αναδεικνύει ως προσωρινό ανάδοχο, στον οποίο 

πρόκειται να γίνει η κατακύρωση του διαγωνισμού, 

τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία  

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. 
με τελική τιμή προσφοράς 56.312,38 € πλέον ΦΠΑ 

24%. 

3. Οι διαγωνιζόμενοι έχουν δικαίωμα να υποβάλλουν 



[9] 
 

ένσταση κατά της απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής και όχι κατά του με αριθ. πρωτ. 

19611/24-11-2020 πρακτικού  της επιτροπής 

διαγωνισμού  μέχρι και πέντε ημερολογιακές 

ημέρες μετά την επομένη από  την κοινοποίησή της 

στους ίδιους τους προσφέροντες, την επιμέλεια  της 

οποίας  σύμφωνα με  τον Ν. 4412/2016 την έχει 

πλέον η ίδια η οικονομική επιτροπή. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας 

348/2020  «Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού 

διενέργειας και αξιολόγησης 

τεχνικών και οικονομικών 

προσφορών του συνοπτικού 

διαγωνισμού για την 

παροχή υπηρεσίας με τίτλο: 

«Υπηρεσίες υποστήριξης 

στην ωρίμανση, εξειδίκευση 

και διενέργεια Δημόσιων 

Διαγωνισμών, Δράσεων που 

εντάσσονται στην ΟΧΕ 

ΛΑΠ Ασωπού και τη 

διοικητική παρακολούθηση 

Δημοσίων Συμβάσεων του 

Δήμου Τανάγρας» 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

1. Εγκρίνει το από 20-11-2020 πρακτικό διενέργειας 

και αξιολόγησης τεχνικών και οικονομικών 

προσφορών του συνοπτικού διαγωνισμού για την 

παροχή υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσίες 

υποστήριξης στην ωρίμανση, εξειδίκευση και 

διενέργεια Δημόσιων Διαγωνισμών, Δράσεων 

που εντάσσονται στην ΟΧΕ ΛΑΠ Ασωπού και 

τη διοικητική παρακολούθηση Δημοσίων 

Συμβάσεων του Δήμου Τανάγρας». 

2. Αναδεικνύει ως προσωρινό ανάδοχο, στον οποίο 

πρόκειται να γίνει η κατακύρωση του διαγωνισμού, 

τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία  

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΠΕ διακριτικό τίτλο 

INNOLAND ΕΠΕ. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

349/2020 «Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση της υπ’ αριθ. 

50/2020 απόφασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η. - 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 

ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» με 

θέμα: «Περί λήψης 

απόφασης για τη σύνταξη 

της έκθεσης εκτέλεσης του 

προϋπολογισμού του Γ' 

τριμήνου του έτους 2020». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 50/2020  απόφαση του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η. - ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» , με την 

οποία υποβλήθηκε στην Οικονομική Επιτροπή η 

έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού του  Γ΄ 

τριμήνου του έτους 2020, όπως αναλυτικά αναφέρεται 

στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

350/2020 Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση της μελέτης, 

του τρόπου εκτέλεσης του 

έργου, την κατάρτιση των 

όρων διακήρυξης και τη 

συγκρότηση επιτροπής 

διαγωνισμού για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Ανάπλαση χώρου 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 22/2020 μελέτη που 

συνέταξε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Τανάγρας σχετικά με το έργο: «Ανάπλαση χώρου 

«ΣΠΗΛΙΑΣ» στην Τ.Κ. Αγ. Θωμά Δ.Ε. 

Οινοφύτων». 

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 479/2020 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 

ποσό των 24.307,61 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 



[10] 
 

«ΣΠΗΛΙΑΣ» στην Τ.Κ. Αγ. 

Θωμά Δ.Ε. Οινοφύτων». 

02.30.7322.18 με τίτλο: «Ανάπλαση χώρου 

«ΣΠΗΛΙΑΣ» στην Τ.Κ. Αγ. Θωμά Δ.Ε. 

Οινοφύτων» του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 

του Δήμου Τανάγρας οικονομικού έτους 2020 και 

το ποσό των 50.000,00 € θα βαρύνει τον αντίστοιχο 

Κ.Α. εξόδων του έτους 2021. 

2. Το έργο να εκτελεστεί με συνοπτικό διαγωνισμό 

του άρθρου 117 του Ν.4412/2016 και υπό τις 

προϋποθέσεις του νόμου αυτού. Η οικονομική 

προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί και 

υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 

95, παρ.2α του  Ν.4412/2016 με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής 

με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης για κάθε ομάδα 

ομοειδών εργασιών του τιμολογίου και του 

προϋπολογισμού. 

3. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας συνοπτικού 

διαγωνισμού, για την επιλογή αναδόχου 

κατασκευής του έργου: «Ανάπλαση χώρου 

«ΣΠΗΛΙΑΣ» στην Τ.Κ. Αγ. Θωμά Δ.Ε. 

Οινοφύτων» και συντάσσει τους όρους 

διακήρυξης. 

Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής 

των προσφορών  ορίζεται η 21/12/2020, ημέρα 

Δευτέρα. Ώρα λήξης της υποβολής προσφορών 

ορίζεται η 10:00 π.μ.  

Ως ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης  των 

προσφορών ορίζεται η 21/12/2020, ημέρα Δευτέρα 

και ώρα 10:00 π.μ. 

4. Μετά από την από 26/11/2020 κλήρωση που 

διεξήχθη στο γραφείο της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών Δήμου Τανάγρας συστήνουμε την 

Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού από τους 

εξής υπαλλήλους του Δήμου Τανάγρας :  

• Καραμουζά Δέσποινα, Αρχιτέκτων Μηχανικός 

με αναπληρωτή τον Κωστόπουλος Ιωάννης, 

Πολιτικό Μηχανικό Π.Ε. 

• Ανέστης Τσιώνης, Μηχανολόγος Μηχανικός 

Π.Ε., με αναπληρώτρια την Νίκα Σωτηρία του 

Νικ., Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε. 

• Κοντούλης Κων/νος, Πολιτικός Μηχανικός 

Τ.Ε., με αναπληρωτριά την Νίκα Σωτηρία του 

Αθ., Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. 

Ως πρόεδρος ορίζεται η Καραμουζά Δέσποινα, 

Αρχιτέκτων Μηχανικός 

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                                   

           Πίκου Ευαγγελία  


